1671. MI. 42, 949.

1672. MI. 42, 961.

1673. MI. 42, 1001.

- 1674 13, 8, 11. Cum ergo beati esse omnes homines velint, si 609
vere volunt, profecto et esse immortales volunt: aliter enim
beati esse non possent. Denique et de immortalitate inter-
rogati, sicut et de beatitudine, omnes eam se velle respondent.
- 1675 13, 14, 18. Quae est igitur iustitia, qua victus est diabolus? 413
Quae, nisi iustitia Iesu Christi? Et quomodo victus est? Quia,
cum in eo nihil morte dignum inveniret, occidit eum tamen.
Et utique iustum est ut debitores quos tenebat liberi dimit-
tantur, in eum credentes, quem sine ullo debito occidit. Hoc
est quod iustificari dicimur in Christi sanguine [Rom 5, 9].
Sic quippe in remissionem peccatorum nostrorum innocens 419
sanguis ille effusus est. . . . Numquid isto iure aequissimo
diabolus vinceretur, si potentia Christus cum illo agere, non
iustitia voluisse? Sed postposuit quod potuit, ut prius ageret
quod oportuit. Ideo autem illum esse opus erat et hominem 409
et Deum. Nisi enim homo esset, non posset occidi; nisi Deus
esset, non crederetur noluisse quod potuit, sed non potuisse
quod voluit; nec ab eo iustitiam potentiae praelatam fuisse,
sed ei defuisse potentiam putaremus. Nunc vero humana
pro nobis passus est, quia homo erat; sed si noluisse, etiam
hoc non pati potuisse, quia et Deus erat. . . . 15, 19. In 420
hac redemptione tamquam pretium pro nobis datus est sanguis
Christi, quo accepto diabolus non ditatus est, sed ligatus, ut
nos ab eius nexibus solveremur.
- 1676 15, 13, 22: Quae autem scientia Dei est, ipsa et sapientia; 96
et quae sapientia, ipsa essentia sive substantia; quia in illius
naturae simplicitate mirabili non est aliud sapere, aliud esse;
sed quod est sapere, hoc est et esse.
- 1677 15, 14, 23. Verbum ergo Dei Patris unigenitus Filius, per 158
omnia Patri similis et aequalis, Deus de Deo, lumen de lu-
mine, sapientia de sapientia, essentia de essentia; est hoc 159
omnino quod Pater, non tamen Pater; quia iste Filius, ille
Pater. Ac per hoc novit omnia quae novit Pater, sed ei
nosse de Patre est, sicut esse. Nosse enim et esse ibi unum
est. Et ideo, Patri sicut esse non est a Filio, ita nec nosse.
Proinde tamquam se ipsum dicens, Pater genuit Verbum sibi 163
aequale per omnia. Non enim se ipsum integre perfecteque
dixisset, si aliquid minus aut amplius esset in eius Verbo
quam in ipso.
- 1678 15, 17, 29. Et tamen non frustra in hac Trinitate non 161
dicitur Verbum Dei nisi Filius, nec donum Dei nisi Spiritus 175
Sanctus, nec de quo genitum est Verbum et de quo procedit 172
principaliter Spiritus Sanctus nisi Deus Pater. Ideo autem
addidi ‚principaliter‘, quia et de Filio Spiritus Sanctus pro- 171